



FORTALEZA-CE, 20 DE FEVEREIRO 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-2023.2612.002-SECSA, CUJO O OBJETO E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-2023.2612.002-SECSA DATA DE ABERTURA 12 DE JANEIRO AS 09:30HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

Table with columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, UNID, QTD TOTAL, LOTE 08 (MARCA, V. UNITÁRIO), V. TOTAL, and a descriptive column. Contains 30 rows of medical supplies and their prices.

50
0
OS
01779
52

Assinado de forma digital por MARCO BARROS
MARA0179271352
Data: 2024.02.20 07:56:28 -0300'

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
31	ELETRODO P/ECG	UNIDADE	10000	LABOR IMPORT	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
32	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	336	DESCARPACK	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta
33	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDADE	8000	DESCARPACK	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
34	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL COM EXTENSOR AZUL	UNIDADE	36000	DESCARPACK	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais
35	EXTENSOR P/ABOCATH C/DUAS VIAS	UNIDADE	3360	DESCARPACK	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
36	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO /POLIESTIRENO 0-0 S/AG C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
37	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO /POLIESTIRENO 2-0 S/AG C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
38	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 3/8 CIRC. TRANGULOAR 3CM C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
39	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 3/8 CIRC. TRANGULOAR 3CM C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
40	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 3/8 CIRC. TRANGULOAR 2CM C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
41	FIO SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 C/AG/1/2 C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 102,70	cento e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais
42	FIOS DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 C/AG/1/2CIRC. CILINDRICO 4CM CX C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 102,65	cento e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.053,00	dois mil e cinquenta e três reais
43	FIOS DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0 C/AG/1/2CIRC. CILINDRICO 4CM C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 102,65	cento e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.053,00	dois mil e cinquenta e três reais
	FIOS DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AG/1/2CIRC. CILINDRICO 4CM C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 102,68	cento e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.053,60	dois mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
45	FIOS DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AG/1/2CIRC. CILINDRICO 4CM C/24	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 102,70	cento e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais
46	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30 M	ROLO	800	CIEX	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
47	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX30M	ROLO	800	MISSNER	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
48	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL PLASTICO 300 ML	UNIDADE	36000	BIOBASE	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 33.840,00	trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais
49	LAMINA 26X76 PONTA FOSCA CX C/50	CAIXA	500	CRAL	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
50	LAMINA PARA BISTURI N° 11 CX C/ 100	CAIXA	112	DESCARPACK	R\$ 25,01	vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 2.801,12	dois mil, oitocentos e um reais e doze centavos
51	LAMINA PARA BISTURI N° 15 CX C/ 100	CAIXA	112	DESCARPACK	R\$ 25,01	vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 2.801,12	dois mil, oitocentos e um reais e doze centavos
52	LAMINA PARA BISTURI N° 20 CX C/ 100	CAIXA	112	DESCARPACK	R\$ 25,01	vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 2.801,12	dois mil, oitocentos e um reais e doze centavos
53	LAMINA PARA BISTURI N° 21 CX C/ 100	CAIXA	112	DESCARPACK	R\$ 25,01	vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 2.801,12	dois mil, oitocentos e um reais e doze centavos
54	LAMINA PARA BISTURI N° 22 CX C/ 100	CAIXA	112	DESCARPACK	R\$ 25,01	vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 2.801,12	dois mil, oitocentos e um reais e doze centavos
55	LANTERNA PARA EXAME CLINICO	UNID	30	MIKATOS	R\$ 25,00	vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
56	PRESERVATIVO 52MM S/LUBRIFICANTE CX C/144	PACOTE	5760	MADEITEX	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 261.504,00	duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e quatro reais
57	SCALP 19 G	UNIDADE	10000	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
58	SCALP 21 G	UNIDADE	18800	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
	SCALP 23 G	UNIDADE	18800	DESCARPACK	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
VALOR TOTAL							R\$	475.000,00
quatrocentos e setenta e cinco mil reais								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PINÇA ALLIS	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
2	PINÇA ANATOMIA 14 CM INOX	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
3	PINÇA ANATOMIA 25 CM INOX	UNIDADE	20	ABC	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 667,00	seiscentos e sessenta e sete reais
4	PINÇA CHERON INOX 24CM	UNIDADE	36000	COOPERFLEX	R\$ 50,76	cinquenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.827.360,00	um milhão, oitocentos e vinte e sete mil,
5	PINÇA DE ADSON	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
6	PINÇA DE CHERON PLÁSTICA 24 CM	UNIDADE	36000	COOPERFLEX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais
7	PINÇA DE KELLY RETA 14 CM INOX	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 38,83	trinta e oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 776,60	setecentos e setenta e seis reais e sessenta
8	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM INOX	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
9	PINÇA FOERSTER	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta
10	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGAR	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
11	TESOURA CIRURGICA 15 CM INOX	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais



12	TESOURA DE MAYO CURVA	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 40,08	quarenta reais e oito centavos	R\$ 801,60	oitocentos e um reais e sessenta centavos
13	TESOURA DE METZEMBAUM RETA	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
14	TESOURA DE PONTO INOX G	UNIDADE	20	ABC	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
15	TESOURA DE PONTO INOX M	UNIDADE	20	ABC	R\$ 45,98	quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 919,60	novecentos e dezenove reais e sessenta centavos
16	TESOURA DE PONTO INOX P	UNIDADE	20	ABC	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
							VALOR TOTAL	R\$ 1.911.038,80

um milhão, novecentos e onze mil e trinta e oito reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 2.386.038,80
dois milhões, trezentos e oitenta e seis mil e trinta e oito reais e oitenta centavos	

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 2002010488771
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 20 DE FEVEREIRO 2024.

THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA:01779271352
Dados: 2024.02.20 07:57:20 -03'00'